[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2020 № 97
пгт Кумены

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия

на территории Куменского района

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Куменского района и в соответствии с распоряжением министерства образования Кировской области от 16.03.2020 № 248 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в образовательных организациях Кировской области», со статьями 33, 35 Устава Куменского района Кировской области администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации Куменского района (Лоскутова Н.В.),  руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Куменского района, муниципальному бюджетному учреждению Спортивная школа пгт. Кумены (Сандалова Т.В.):

1.1. Установить сроки весенних каникул на период с 18 по 26 марта 2020 года;

1.2. Отменить массовые культурные, спортивные и иные мероприятия, а также организованные выезды обучающихся в другие регионы;
1.3. Обеспечить реализацию санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий согласно письма Роспотребнадзора от 13.03.2020 № 02/414б-202-23.

2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Центр библиотечного обслуживания поселений Кумёнского района – библиотека им. А.В. Фищева (Крутихина  Г.С.), муниципальному казенному учреждению культуры «Куменский районный краеведческий музей» (Загарских Е.Г.) отменить массовые культурные и иные мероприятия в срок до 26 марта 2020 года.
3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Куменского района Кировской области отменить массовые культурные, спортивные и иные мероприятия в срок до 26 марта 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
5. Отделу информатизации управления делами администрации района (Урванцев Д.М.) разместить постановление на официальном сайте Куменского района.

Глава Куменского района

И.Н. Шемпелев
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации района,

начальник управления социальной работы

В.В. Логинов

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления образования

администрации Куменского района                                     Н.В. Лоскутова

Заведующий правовым отделом

администрации Куменского района
Н.В. Шибанова

Разослать: дело, Логинов В.В., управление образования, главам поселений - 9, прокуратура, отдел информатизации (электронно), МКУК ЦБО поселений - библиотека им. А.В. Фищева, МКУК Куменский районный краеведческий музей, МБУ Спортивная школа пгт Кумены.
Логинов Вадим Витальевич
2-19-35